44,

3406 EL ARCHIVO.

sustentatione triginta libres hujusmo-
di, residuum reddituum, proventuum,
Primiciarum, et Decimarum, et Emolu-
mentorum Parroquialis Kclesie hujus-
modi, eidem Colegio, ut preefartur apli-
care, et apropilare ac allas In premi-
sis providere oportune de benignitate
Apostolica dignaremur: Nos igitar, qui
dudum inter alia voluimos quod peten-
tibus beneficia KEclesiastica tenerent
exprimere verum annuum valorem se-
cundnm mstimationem pradictam etium
Beneficii cul aliwd untri peterent, alio-
quin unio non valeret, et semper In
unionibus Comisio fleret ad partes, vo-
catis, quorum interesset, preefato Joan-
ni Vives apud Nos de vite ac morum
honestate, aliisque probibatis, ac virtu-
tum meritis multipliciter comendato
horum intuitu, spetialem gratiam face -
re volentes, a» Gasparem Kpiscopum,
et Franciscum Ducem, ac Joannem Vi-
ves preefatos, et eorum singulos quibus-
vis Excomunicationis, suspensionis, et
Interdicti, alitsque Kclestasticis Sen-
tentiis, Censuris, ac penis a jure, vel ab
homine, quavis ocaslone vel causa latis,
si quibus quomodolibet innodati exis-
tunt, harum serie absolventes, et abso-
lutos fore censentes, nec non omnia et
singula Beneficia Eclesiastica cum Cu-
ra, et sine cura, quee dictus Joaunes Vi-
ves, et ex quibusvis dispensationibus
Apostolicisobtinet, et spectat, ac ln qul-
busvis, et ad quwevis sibi quomodolibet
competit queecumque, quodcurngue, et
gqualitercumque sint, eorumgue fruc-
tuum, redditunim, et proventuum veros,
et meros valores ac hujusmodi dispen-
sationem tenore presentibus, pro expre-
sis habentes, hujusmodi suplicationibus
inclinati, Titulum, et nomen Parroquia-

cha Parroqrial Iglesia, y en dicha Pa-
rroquial Iglesia se erigiese ¢ institu-
yese una Vicaria perpetua para un Vi-
cario Perpétuo, quien en lugar del mis-
mo Rector tuviera y egerciera la cura
de almas delos parraquianos de la mis-
ma, quedandole a la dicha Vicaria por
su dotacion y para sustento del dicho
Vicario treinta libras, y el resto de ren-
tas, aprovechamientos, primicias y de-
cimas y emolumentus de la dicha Pa-
rroquial Iglesia se aplicasen y apropia-
sen a dicho Coleglo, segun arriba se di-
co, O en la forma que nos dignasemos
disponer por benignidad apostolica.
Nosg, pues, que ya dispusimos entre
otras cosas, que los que pidiesen bene-
ficios eclesiasticos debiesen expresar el
verdadero y anuo valor, segun la esti-
macion ya dicha, del beneficio al que
se pretenda unir otro y que de lo con-
trario no fuese valedera, y que siempre
en las unlonas se diese comision a las
partes, llamados los interesados, que-
riendo hacer gracia especial al dicho
Juan Vives muy recomendado & Nos
por la honestidad de su vida y costum-
bres y por otros méritos de probidad y
virtudes, y al obispo Gaspar, y I'ran-
cisco, duque, y Juan Vives ya dichos y
a cada une de ellos absolviendo de cua-
lesquiera sentencias de excomunion,
suspension y entredicho y de otras cua-
lesquiera sentencias, censuras y penas
a jure 0 ab homine incurridas por cual-
quier causa U ocasion, si con algu-
nas estuviesen manchados, de ellas les
absolvemos por la serie de las presen-
tes y queremos se les tenga por absuel-
tos: asl mismo todos y cualesquiera be-
neficios eclesiasticos, con cura y sin
cura, que dicho Juan Vives tiene y le
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lis Eclesiee hujusmodi sive praemiso si-
ve allo quovis modo, aut ex alterius
animarnmque (f. alterorumque) Perso-
na, seu per similem resignationem dic.
ti Gasparis Episcopi, vel cujuevis al-
terius de illa in Romana Curia, vel ex-
tra eam, etiam coram Notario publico,
et testibus sponte factam, aut cousti-
tutionem felicis recordationis Joannis
Papa vigessimi secundi praedecessoris
nostrl, quee incipit Kwrecrabilis, vel
agsecutionem alterius Beneficil Kcle-
siasticl quavis autoritate collati vacet,
etiam s1 tanto tempore vacaverit, quod
ejus collatio juxta Lateranensis statuta
Coneilil, ad Sedem preedictam legitime
devoluta, ipsaque Parroquialis Eclesia
dispositioni Apostolicee spetialiter, vel
alias geueraliter reservata existat, et
super ea Inter aliquos lig, cujus statum
presentibus haberi volumus pro expre-
s0, pendeat indecisa, dummodo ejusdis-
positio ad Nos hac vice pertineat, dicta
autoritate Apostolica terore presen-

tium, perpetuo suprimimus, et extin-
gumus, et 1 ipsa Parroquiali Eclesia
unam Perpetuam Vicariam, pro uno
Perpetuo Vicario, qui loco ipsius Rec-
toris, curam Animarum Parroquiano-
rum Kelesim hujusmodi habeat, et exer-
ceat, erigimus, et instituimus, nec non
remanente Vicarize pro ejus Dote, et
illius Viearii hujusmodi sustertatione,
congrua portione dictorum reddituum
arbitrio ipsius ordinarii, ut prafertur,
statuenda, residuum reddituum, fruc-
tuum, et proventuum, primitiarum ac
Decimarum, ac aliorum, quocumgque no-
mine nuncupatorum Emolumentorum
Eclesim hujusmodi, Colegio pradicto,
cum onere quod dictus Rector, seu Ad-
ministrator pro tempore existens, sex

pertenecen por cualesquiera gracias
apostolicas y en los cuales 6 para los
cnales le compete en modo alguno sean
como fueren, y respecto & los verdade-
ros y meros valores de sus frutos, ren-
tas y derechos que por el tenor de las
presentes queremos se tengan por ex-
presados; inclinados & dicha siplica,
por dicha autoridad apostédlica, por te—
nor de las presentes suprimimos perpe—
tuamente y extingnimos el titulo y
nombre de esta iglesia Parroquial, ya
vacase con el dicho ¢ ya de otre cual-
quier modo ¢ por la persona de otro 1
otros 0 porigual resignacion de dicho
(raspar obispo ¢ de caalquier otro hecha
hibremente de ella en la Curia Romana
o fuera de ella ante Notario publico y
testigos, 0 por la constitucién de Juan
XXII nuestro predecesor de feliz re-
cordacion que empieza flzecrabilis,
por haber conseguido otro beneficio
conferido por cualquiera autoridad, y
esto aunque vacare durante tanto tiem-
po que <u colacion se entienda devolu-
ta a la Sede predicha segun lo dispues-
to por el concilio l.ateranense, ¢ que
dicha Parroquial iglesia esté reservada
especial 0 generalmente a la disposi-
cion Apostolica y sobre ella penda
pleito que por las presentes queremos
se tenga por expreso, con tal que su
disposicion por esta vez pertenezca A
Nos; y en dicha Parroquial Iglesia eri-
gimos ¢ instituimos una Vicaria Per—
petua para un Vicario Perpétuo que en
Ingar del Rector tenga y egerza la Cu-
ra de almas de los parroquianos de di-
cha iglesia, quedando para dote de su
Vicaria y sustentacion de su Vicario,
una congrua porcion de dichas rentas
que se establecera & arbitrio de suordi-
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Neofitos ex de Ondara, et Benidoleig,
ac Pamis, et Verger, nec non Miraflor,
et Mirarrosa, ac Cetla, et Baniarbeig,
nec non Beniomer, et Benicadim, ac
Rafol, et Benimelich, nec non Sagra, et
Negrals, ac Saneta, et Gata, nec non
Pedreguer et Matoses, locis preedictis,
s1 1n1bi ad litterarum studia habiles, et
1idonel reperiantur, et illis deficienti-
bus, corum Descendentes, ad dictos
quinquaginta annos ut prefertur com-
patandos, et deinde ex eisdem, si pre-
fato Marchioni de Denia videbitur, seu
ali1s locis dicti opidi de Denia oriundos,
ad presentationem Marchionis de De-
nia et Vicarii Eclesiz de Denia hujus-
modl pro tempore existentium, in dic-
to Coleglio, perpetuo, ut prasfertur alen-
dos, et sustentandos, ac instituendes
recipere, ac admittere, ac manutenere
teneant, autoritate Apostolica et tenore
premisis perpetuo aplicamus et apro-
pramus, et nihilominus Vicariam pra-
dictam, cujus fructus, redditus, et pro-
ventus, triginta Ducatorum auri de Ca-
mera similium secundum estimationem
preedictam, valorem annuum ut praefa-
tus Joannes Vives etiam aserit non ex-
cedunt, ab illius primwva erectione hu-
Jusmodi apud Sedem predictam vacan-
tem de qua etiam nullus praeter nos hac
vice disponere potest reservatione et De-
creto obsistentibus supradictis, eidem
Joanni Vives cum ommibus juribug, et
pertinentiis suis dicta Apostolica auto-
ritate conferimus, et de illa etiam pro-
videmus, decernentes quoad provisio-
nem, et Cclationem preedictas, prout
est irritum et innane, si secus super his
& quoquam, quavis autoritate scienter,
vel ignoranter attentatum forsam est
hactenus, vel in posterum contigerit at-

nario como queda dicho, y el resto de
las rentas y frutos y de las primicias y
decimas y de otros cualesquiera emolu-
mentos de dicha iglesia los aplicamos y
aproplamos perpetuamente con autori-
dad apostolica al CUolegio ya dicho con
la obligacion de que dicho Rector ¢
Administrador que fuere tenga siempre
obligacion de recibir, admitir y mante-
ner para alimentar y sustentar é ins-
truir en dicho Colegio seis neofitos de
los lugares predichos de Ondara, Be-
nidoleig y Pamis, y de Vergel, Mira-
flor, Mirarrosa y Cetla, yde Beniarbeig,
Beniomer y Benicadim, y de Rafol,
Benimeli, Sagra y Negral y Sanet, y de
Grata, y de Pedreguer y Matoses, si alli
se encontrasen de habiles é iddneos pa-
ra los estudios literarios, y faltando
neofitos sus descendientes por espacio
de cincuenta afios computados como se
ha dicho y despues ¢1 al dicho Marqués
de Denia le pareciera, de los oriundos
de los mismos ¢ de los otros lugares
del opido de Denia, & presentacion del
Marques de Denia y del Vicario de di-
cha iglesia, que por el tiempo fueren;
Asimismo conterimos dicha Vicaria, cu-
yos frutos, rentas y obvenciones no
esceden sl valer de treinta ducados de
oro de camara. (sic.) cada afio, segun la
estimacion predicha, comoasegura el di-
cho Juan Vives, la cual por esta prime-
ra ereccion esta vacante en la Sede pre-
dicha y de la cual esta vez nadie mas
que Nos puede disponer, segun la re-
serva y decretos ya dichos, y al dicho
Juan Vives proveemos coun ella por
autoridad apostolica con todos sus de-
rechos y pertenencias, determinando
en cuanto a la provisién y colacion pre-
dichas, por ser irrito y de ningun va-

EL ARCHIVO. | 349

tentarii, non obstantibus priore volun-
tate Nostra praedicta, ac pie memorism
Bonifacii Pap @ octavi etiam pradece -
soris Nostri, nec non Lateranensis Con-
cilii novissime celebrati uniones per -
petu®, nisi in casibus a jure premisis
fieri prohibentes, ac quibusvis aliis
constitutionibus Apostolicis, contrariis

ot ordinantionibus quibuscumque. Et

ut si aliqul super provisionibus sibi fa-
ciendis de hujusmodi vel aliis Benefi-
cus Helesiasticis in illis partibus, spe-
tiales vel generales dictae Sedis, vel Lie-
gatorum ejus litteras impertraverint,
etiam si per eas ad inhibitionem reser-
vationem, vel Decretun, vel alias quo-
modolibet sit processum, quibus omni-
bus te in assecutionem dictse Vicarim
volumus anteferri, sed nullum per hoc
e1s quoad assecutionem Beneficiorum
aliorum praejuditium generari, sew si
eidem existenti pro tempore, et Archie-
piscopo Valentino, vel quibusvis aliis
comuniter aut divisim a dicta sit Sede
indultum quoad receptionem vel pro-
visionem alicujus minime teneantur, et
ad 1d compelli non posint, quodque de
hujusmodi, vel aliis Beneficiis Eclesias-
ticis ad eorum Colationem, provisio-
nem, presentationem, seu quavis alla
dispositione conjunctim vel separatim
Spectantibus, nulli valeat provideri
per litteras Apostolicas mnon facientes
plenam et expresam ac de verbo ad
verbum de indulto hujusmodi mencio-
lem, et qualibet alia dicte Sedis In-
dulgentia generali, vel espetiali cu-
Juscumque tenoris existat, per quem
Presentibus non expresam, vel totaliter
“hon insertam efectus hujusmodi gratiz
Impediri valeat quomodolibet, vel di-
forri ot de quacumque toto tempore ha-